

令和 4 年度
計算書類（抄）

学校法人 北海道カトリック学園
理事長 勝谷太治

第1号様式

資金収支計算書(抄)

令和 4 年 4 月 1 日から
令和 5 年 3 月 31 日まで

法人名 北海道カトリック学園

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	411,836,800	413,080,920	△ 1,244,120
手 数 料 収 入	18,886,600	17,501,100	1,385,500
寄 付 金 収 入	18,538,240	23,221,512	△ 4,683,272
補 助 金 収 入	1,583,840,157	1,657,454,060	△ 73,613,903
国庫補助金収入	12,125,000	12,325,000	△ 200,000
地方公共団体補助金収入	1,571,715,157	1,645,129,060	△ 73,413,903
資 産 売 却 収 入	0	47,540	△ 47,540
付随事業・収益事業収入	11,131,426	9,098,286	2,033,140
受取利息・配当金収入	213,523	208,173	5,350
雑 収 入	64,604,379	66,172,562	△ 1,568,183
借入金等収入	200,000,000	200,000,000	0
前受金収入	40,777,000	45,092,404	△ 4,315,404
その他の収入	824,825,721	809,873,277	14,952,444
資金収入調整勘定	△ 82,055,250	△ 149,943,276	67,888,026
前年度繰越支払資金	739,084,859	739,593,609	
収入の部合計	3,831,683,455	3,831,400,167	283,288

支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	1,654,810,671	1,644,364,962	10,445,709
教育研究経費支出	422,124,293	374,067,876	48,056,417
管理経費支出	90,442,428	73,579,039	16,863,389
借入金等利息支出	300,000	279,452	20,548
借入金等返済支出	205,000,000	205,000,000	0
施設関係支出	55,287,000	45,378,646	9,908,354
設備関係支出	124,252,123	121,252,236	2,999,887
資産運用支出	815,028,901	822,925,910	△ 7,897,009
その他の支出	53,846,444	27,987,009	25,859,435
予 備 費	29,781,670		29,781,670
資金支出調整勘定	△ 115,522,963	△ 127,662,448	12,139,485
翌年度繰越支払資金	582,165,175	644,227,485	△ 62,062,310
支出の部合計	3,917,515,742	3,831,400,167	86,115,575

第3号様式

事業活動収支計算書(抄)

令和 4 年 4 月 1 日から
令和 5 年 3 月 31 日まで

法人名 北海道カトリック学園

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教 育 活 動 収 入 の 部	学生生徒等納付金		407,875,800	413,080,920	△ 5,205,120
	手 数 料		18,646,600	17,501,100	1,145,500
	寄 付 金		13,630,000	15,871,032	△ 2,241,032
	経 常 費 等 補 助 金		1,578,616,157	1,647,400,060	△ 68,783,903
	国 庫 補 助 金		8,952,000	2,271,000	6,681,000
	地方公共団体補助金		1,569,664,157	1,645,129,060	△ 75,464,903
	付 随 事 業 収 入		10,983,335	9,173,353	1,809,982
	雑 収 入		63,227,029	63,020,616	206,413
	教育活動収入計		2,092,978,921	2,166,047,081	△ 73,068,160
	事 業 活 動 支 出 の 部	科 目	予 算	決 算	差 異
人 件 費		1,656,227,593	1,645,781,884	10,445,709	
教 育 研 究 経 費		643,785,613	594,300,836	49,484,777	
管 理 経 費		96,755,691	79,892,302	16,863,389	
徴 収 不 能 額 等		0	0	0	
教育活動支出計		2,396,768,897	2,319,975,022	76,793,875	
教育活動収支差額			△ 303,789,976	△ 153,927,941	△ 149,862,035
事 業 活 動 収 入 の 部	科 目	予 算	決 算	差 異	
	受 取 利 息 ・ 配 当 金	213,523	208,173	5,350	
	その他の教育活動外収入	0	0	0	
	教育活動外収入計	213,523	208,173	5,350	
事 業 活 動 支 出 の 部	科 目	予 算	決 算	差 異	
	借 入 金 等 利 息	300,000	279,452	20,548	
	その他の教育活動外支出	0	0	0	
	教育活動外支出計	300,000	279,452	20,548	
教育活動外収支差額			△ 86,477	△ 71,279	△ 15,198
経 常 収 支 差 額			△ 303,876,453	△ 153,999,220	△ 149,877,233

(単位 円)

特別 収入	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資 産 売 却 差 額	0	47,540	△ 47,540
		その他の特別収入	9,804,150	23,892,916	△ 14,088,766
		特 別 収 入 計	9,804,150	23,940,456	△ 14,136,306
特別 支出	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資 産 処 分 差 額	896,403	1,122,238	△ 225,835
		その他の特別支出	350,799	300,288	50,511
		特 別 支 出 計	1,247,202	1,422,526	△ 175,324
	特 別 収 支 差 額	8,556,948	22,517,930	△ 13,960,982	
	予 備 費	30135800		30135800	
	基本金組入前年度収支差額	△ 325,455,305	△ 131,481,290	△ 193,974,015	
	基本金組入額合計	△ 92,330,663	△ 79,031,210	△ 13,299,453	
	当年度収支差額	△ 417,785,968	△ 210,512,500	△ 207,273,468	
	前年度繰越収支差額	△ 3,015,660,003	△ 2,957,926,633	△ 57,733,370	
	基本金取崩額	0	11,000,000	△ 11,000,000	
	翌年度繰越収支差額	△ 3,433,445,971	△ 3,157,439,133	△ 276,006,838	

(参考)

事業活動収入計	2,102,996,594	2,190,195,710	△ 87,199,116
事業活動支出計	2,428,451,899	2,321,677,000	106,774,899

第5号様式

貸借対照表(抄)

令和 5年 3月 31日

法人名 北海道カトリック学園

(単位 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固 定 資 産	5,009,427,888	4,984,168,355	25,259,533
有 形 固 定 資 産	4,581,813,786	4,640,119,578	△ 58,305,792
特 定 資 産	424,382,748	340,823,423	83,559,325
そ の 他 の 固 定 資 産	3,231,354	3,225,354	6,000
流 動 資 産	756,645,255	800,348,108	△ 43,702,853
資 産 の 部 合 計	5,766,073,143	5,784,516,463	△ 18,443,320

負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固 定 負 債	139,751,589	88,425,087	51,326,502
流 動 負 債	198,121,321	136,409,853	61,711,468
負 債 の 部 合 計	337,872,910	224,834,940	113,037,970

純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基 本 金	8,585,639,366	8,517,608,156	68,031,210
第 1 号 基 本 金	8,431,639,366	8,363,608,156	68,031,210
第 2 号 基 本 金	0	0	0
第 3 号 基 本 金	0	0	0
第 4 号 基 本 金	154,000,000	154,000,000	0
繰 越 収 支 差 額	△ 3,157,439,133	△ 2,957,926,633	△ 199,512,500
純 資 産 の 部 合 計	5,428,200,233	5,559,681,523	△ 131,481,290

合 計	本年度末	前年度末	増 減
負債及び純資産の部合計	5,766,073,143	5,784,516,463	△ 18,443,320